令和３年度地区敬老会開催に伴う補助金事務要領
令和3年2月12日

各区長　様

民生部　福祉課長
日頃は高齢者福祉増進にご尽力頂き感謝申し上げます。

市では各地区（区・分館主催）で開催される敬老会に対して、補助金を交付していま

す。地区の敬老会の開催日程等が決まりましたら、早めに市役所福祉課までご連絡ください。その後、下記の要領で補助金関係の手続きをお願いします。
また、この要領と申請書類一式は区長さんより区の担当の方へお渡しいただくようお願いいたします。

記

①　招待者名簿作成のため、該当者リストを希望される区は、
対象者名簿外部提供申請書を提出してください。
個人情報保護のため、申請書の提出をお願いします。申請は区長さんまたは分館長さんの住所・氏名・印でお願いします。名簿お渡しまで１週間程度かかります。
②　補助金交付申請書の提出をお願いします。
補助金交付申請書に必要事項を記入のうえ、下記の添付書類とともに開催日の１５日前までに提出してください。
	添付書類・・・◎【式次第・パンフレット】敬老会の開催内容が分かるもの。

　　　　　　　◎【招待者の名簿】７５歳以上の招待者名簿の写し。

③　補助金の額について
	補助金の額・・・地区内の７５歳以上の招待者×＠６００円（実施後支払）
　　　　　　　　令和３年度の対象者は昭和２２年４月１日以前に生まれた方。

④　当日の市側出席者について
市長は、公務の状況により出席できない場合もあります。

市に出席のご案内をいただいた場合は下記の対応とさせていただきます。
	市長が出席させていただく場合・・・職員の随行はありません。（1名出席）

市長が欠席させていただく場合・・・市理事者（副市長・教育長）又は民生部長が出席させていただきます。（１名出席）
※市からご祝儀等はありませんのでご了承ください。

⑤　実績報告書について
敬老会実施後３０日以内に決算書とともに福祉課まで提出してください。実績報告書提出後、補助金をお支払いたします。

	添付書類・・・◎【請求書】金額欄以外をご記入ください。

　　　　　　　◎【決算書】

⑥　その他
・敬老会へ参加できない方へも何らかのご配慮をお願いいたします。（区によってはお花などを渡されているところもあります）

・補助金関係の書類の提出は、福祉課（保健センター内）までお願いします。各種

様式は電子ファイルでお渡しできますのでお問い合わせください。
【お問い合わせ】　福祉課　高齢福祉係
　電話８３－２１１１　内線３１７
　　　　　　　　　fukusi@city.komagane.nagano.jp

	時期
	市
	区

	1ヶ月前

名簿貸し出し
	敬老会開催案内送付

名簿提供申請書提出

	15日前

補助金決定通知送付
	補助金申請書送付
（式次第・

招待者名簿添付）

	敬　　老　　会　　開　　催

	敬老会終了後

1ヶ月以内

　補助金支払
	補助金実績報告書提出

（決算報告書添付）

請求書提出

敬老会事務手続きの流れ